
  那須塩原市 PRESS RELEASE

プレスリリース【2022年 11月 29日】 

那須地域定住自立圏連携事業 

移住体験バスツアーの開催について 

那須塩原市、大田原市、那須町、那珂川町で構成する那須地域定住自立圏の移住定住サポート事業と

しまして、県外の移住を検討している方々を対象に、１泊２日で４市町を巡る移住体験バスツアーを

開催します。 

■内 容

栃木県外在住で那須地域に移住を希望・検討している方を対象に、移住体験バスツアーを実施しま

す。ツアーでは、４市町を巡り、市町ごとの魅力を伝えるとともに、先輩移住者との交流会などのイ

ベントも行い、那須地域の魅力や暮らしぶりを実際に感じていただき、自分の理想とする暮らしを見

つけてもらうことで、那須地域への移住促進を図ります。 

〇日時 令和４年１２月３日（土）から４日（日）１泊２日 

〇行程 別紙「行程表」のとおり 

〇参加者 栃木県外在住の移住を検討している方 ２０名 

■市ホームページ

ＵＲＬ

https://www.city.nasushiobara.lg.jp/soshikikarasagasu/kikakuseisaskuka/citypromotion/3/

ijusokushinsentashoukai/4513.html 

■本件に関するお問い合わせ先

団体名(所属)：企画部企画政策課 那須塩原市移住促進センター

TEL：0287-73-5742

https://www.city.nasushiobara.lg.jp/soshikikarasagasu/kikakuseisaskuka/citypromotion/3/ijusokushinsentashoukai/4513.html
https://www.city.nasushiobara.lg.jp/soshikikarasagasu/kikakuseisaskuka/citypromotion/3/ijusokushinsentashoukai/4513.html


お申込み・詳細は、
こちらのQRコードより
ご確認ください



令和4年12月3日(土)～4日(日)　1泊2日

時間 場所・ 内容 備考

9:15 那須塩原駅（新幹線の方） 集合⇒バスで移住促進センターへ移動 ※那須塩原駅着（新幹線）

9:30 那須塩原市移住促進センター（車の方） 集合 （下り）8：57（上り）8：47

・センター内で受付

・開会式（開会あいさつ・行程説明）

10:00 ★那須塩原市移住促進センター 出発

10:15 ★トコトコ大田原 ►施設見学

【25分】

10:35 出発　徒歩移動

10:40 ★ハニーラルヴァ

大田原市山の手1-7-7

►先輩移住者との交流

11:00 出発

11:30 ★道の駅那須与一の郷 ►昼食

【60分】 ►道の駅・那須神社見学

12:30 出発

12:50
★なかがわ水遊園

【20分】
散策・トイレ休憩

13:10 出発

13:25 ★藤田製陶所 陶遊館 ►小砂焼 陶芸体験

【70分】

14:30 出発

14:50 ★馬頭広重美術館 ►施設見学

►先輩移住者との交流

★馬頭商店街 ►散策・案内

【20分】

16:20 出発

★宿泊施設

ロイヤルホテル那須 到着・チェックイン

18:15 ►手作り七味づくり

那須地域定住自立圏移住体験バスツアー行程表

1日目

16:00

18:00



時間 場所 内容 備考

9:00 ★那須町 宿泊施設 出発

9:30 ★WORK BASE NASU ►紹介・見学

►先輩移住者との交流

11:00 出発

★青木邸 ►車内から紹介

★周辺分譲地 ►車内から紹介

★那須塩原市ホースガーデン ►車内から紹介

12:10 ★千本松牧場 ►昼食

【50分】 ►見学

13:00 出発

★クロイソストリート ►車内から紹介

13:30 ★那須塩原市まちなか交流センターくるる ►那須塩原市の概要説明

►先輩移住者との交流

【50分】 ►見学

14:20 出発　徒歩移動

14:25 ★那須塩原市図書館みるる ►見学

【20分】

14:45 出発

15:00 ★那須塩原市移住促進センター ►意見交換・アンケート記入

【30分】 ►閉会式

15:30 解散 ※那須塩原駅発（新幹線）

►バスで那須塩原駅へ送迎 （上り）16：03（下り）16：23

※現段階の予定であり、今後の状況により変更する可能性があります。

２日目


	【那須地域定住自立圏連携事業移住体験バスツアー】随時情報提供票
	移住体験ツアーポスター
	移住体験バスツアー行程表

